
OFFICE OF THE PRINCIPAL DISTRICT AND SESSIONS JUDGE 
NORTH WEST DISTRICT: ROHINI COURTS: DELHI 

No. IPBI Accts.INW/Rohini/2023 Dated, _____ _ - ----

CIRCULAR 

It is requested to the Officers of Delhi Higher Judicial Services/Delhi Judicial Services 

and staff members who are drawing salary from the payroll of this office, to choose the option 

available between old tax regime & new tax regime for deduction of Income tax in the Financial 

Year 2023 -24 on the prescribed Performa by 0511 0/2023. 

Drawing & Disbursing Officer! 
Accounts Officer 

North-West District 

Roruni: Delhi 

No.3233 5 -323 ql /PB/Accts.INW/Rohini/2023 Dated ~\O ~ \2-0 23 

Copy forwarded to:-

; :1: " Personal Office of the Ld. Principal District & Sessions Judge (North-West), Rohini 

Courts, Delhi. 

2. All the Ld. Judicial Officers, North-West District, Rohini Courts, Delhi. 

3. Administrative Officer (JudI.) & all the Readers/Branch In-charges, North-West District, 

Rohini Courts, Delhi with request to bring the circular into notice of staff posted in their 

courts/branches. 

4. Branch In-charge, Computer Branch, North-West District, Rohini Courts, Delhi with 

request to upload the Circular on the official Website. 

, ; 
M~L~ (BAJt:~R siNeR)· 

Drawing & Disbursing Officer/ 

Accounts Officer 

N orth-West District 
Rohini: Delhi 



Form of 0 f f' . - P IOn or the Deduction of Income-Tax 2023-24 

D';,If!n<lllnn &. E C /PaYPln No. 
S/o / % / w /o ____ _______ _ 

(OIlI ,ld \!() & E-mail I.d ---------- --------

, 1'.\\ \;0 (~ l andatof) ) __________ (A ttach self attested photocopy of PAN Card). 

R"ld~nll a l Addle,s (Owned/Goyt /Ren ted) 
--
Tax ~ New Tax 

Reo 
I_ I{ ;~ 

ime Annual Income Regime Annual Income 
fTax Rate of Tax 

'I il Up to Rs. 2,50,000 Ni l Up to Rs. 3,00,000 

f,'om Rs. 2,50,00 I to 

I--
sO;. 

" Rs.5,00,000 5% From Rs. 3,00,001 to Rs.6,00,000 

I From Rs. 5,00,001 to \0 % From Rs. 6,00,001 to Rs.9,00,000 
y" 

Rs. I0,00,000 15 % From Rs. 9,00,00J to Rs. J2,00,000 
20° 

20% From Rs.12,00,00J to Rs. 15,00,000 
" ~ 

A boyc Rs. 1 0,00,000 
30% Above Rs.J5,00,000 

JO'Y. 

'" Rebate of Rs.2S,0001- for Individua ls having total income Upto Rs.7,00,0001- (U1s 87A) as per new tax 
regi me & Rs. 12S00/- for Individua ls having total income Upto Rs.S,OO ,OOOI- (U1s 87A) as per old tax 
regime re pectively. 
* I lea lth & Education Cess levied @ 4% on the amount of Income Tax plus Surcharge. 
" Sta ndard Deduction of Rs.SOOOOI- as per Section 16(ia) of Income Tax. 
* 10% surcharge levied on taxable income above'Rs.SO lakh to Upto Rs. I Crore . 

I( indly Choose one option, so that the tax be ca lculated accordingly . As per Section II SBAC of the Income 
I·ax Act 1961 , new tax regime is the " default option" and if one has to chose the old tax regime he/she 

".IS 10 exerc ise the option under section II SBAC(6) for the Assessment year 2024-2025 . In case new lax 
n:gillle IS opted, then no need to submit any proposed avi ng documents . 

Option Opt:- Old Tax Regime New Tax Regime 

r NATURE Of SAVINGIREI3ATE 

/-IRA Rebat\! under I. Tax Rule-2A und u/s 10 (13A) 

PARTICULARS 

Month Iy Rent Paid Rs._--,--::--,--.,----= __ 
(If Annual Rent paid excecds Rs .1 lac., Copy of 
PAN Cll l'll of Landlord is mandatory). Copy 
of !lent A!,:rec/1Icnt is mandatory ill all cascs. 
Rental Address shou ld be added ill the 1 

Service book record. 

- hOllse property or HBA Intcrest (up to Hs. 2,00,000/-) uls 24 . !
. ~ ---- Int~res t ll n Loan borrolVed for cons truction/acquisit ion of a 

1- 1)(ll'IIIIIl'IIls 10 he enclosed with declaration form for claiming benefit onlouse nuildin!,: Loan: 
I Al"n"d Ii olise BuildIng ProYlsional Principal/Interes t Cel1ificate frolll the Borrowing Authori ty/Bank lor the F. Y. 2023-2024, along 

with Ih~ Pan NUll/ber of the Borrowing Bank. In case of Joint Loan undertuldng frolll co borrowers regarding share % is mandatory 
III encl ose elsc proportionate benefit shall be ex tended to the employee. Employee Also he/she needs to submit the undertaking that 
he/shl has self occupied the property and in possess ion. 

Rcblltc u/s 80C, BOCCC & BOCCD VIS Amount in Rs. 

r~:_a_) _________ ~_G_P_F_C_O_Il_tr_ih_u_ti_o'_l ______________ ~#~ __ - ________ -i_8_0_C ________ r-__________________ ~ 
~) UTGEIS/Group Insurance 8U C 

I--~------~-------------------------------r------~--------------~ 

I ci 
LlC/ Lili: Insurance I·rom other institutions/compllnies 80C 

I-------+-------------t----r------- I 

I eI) PLl/ULIP 80 C 

I 'J ________ ~-N-SC--------------------------------T_8-0-C------r_--------------~ 
r~·~ I'PF (Maximum up to Rs . I.SO lac Only) soc 
~---------If---------------t-----+--------I 

Tuition Pee excluding development fee & donation etc. (up to 

I
' ~) 2 children). 

- hi ELSS Mutual FUllus (Tux Saver Only) 

Fixed Deposit/Post OtTIce Time Deposit for a min imulll 
period of 5 years in scheduled bank (Tax Savel' Only) 

soc 

soc 

soc 
-------------+~----~~~~~----~~------~~------~~---------+--------------------~ Payment of Principal amount/install ment against House 
j l Building Loan/HBA (Attllch Certifica te from 80 C 

Bli nk/Compa ny) 

", Pension Scheme In vestments (Upto Rs. 1.5 lac) 80CCC 

I) 
- ---------~.~~~~~~~~--~~~~----4_------~--------------~ 

COlltribution to New Pension Scheme (CPS) Fund - 80 CCD 
___ ~~.~I~; I1~lp~JI~oy~le~c~'s~S~h~ar~e~(A~· ~s~p(e~r~S~a~1a~ry~I~·ec~o~rd~)~ ____________ L_ ________ _L ____ --------------~ 



I 

I) 

s. 

hl' 'S flllt'JH in ~F'$ ~ na~' 1 .l l r ... ·n$~ \.'n .:' ... ~h ,· H,-) np t .. ' " 

~ .\1,.lt \.,'( ;:r ( l.m ~ I ~ d<,ll,,·(,',\ f ' !1l " .\l.! r~ ) 

is :llh:nr.:d lip to Rs. l..50 L~kh 

I (\' ntri bution t\'wmu DGEHS. DHS 

Rebate us SOc. SO CCC ,\: SO CCD 

I 
E:\f)e.nd. itm-e fur m;:d i ca.lt~ntn:.~m . 1.r ~ ~ p\)m nmd<.' t~'r 
handIcapped dependent \\lth dI~!1l-tlI~ . 
i With more than Qr equ:l1 to .\0" 0 d is ~lbilit: -

I Rs. -5,000 '- tFi'Xed :\ moum) 
ii)\\"ith sev-ere disabi li ty more than \1r -:-luul () Sl)",, ­

Rs.l ,2S.000 '- \.Fiwd .-\nlC'um) 

I\!edical treatment of Assess<"C 0r a dependent with 
specified diseases lCancer . . ~lDS. Neurol0gi,aL 
Chronic Renal Failure . :\ctual e:xpendimre subje.:( to 
ma'Ximum of RSAO,OOOf- lRs. I,OO.O OO!- if depend.:-nt is 
Senior Citizen) 

Employee suftering. t'r0m disability - I 
i) With more than or equal to 40% disability-

Sl DDS 

._-------- -

.\nll'11l1t in Rs . 

1 
Rs. -S,OOOI- lFi:xed Amount) I SO l I ii)\vith severe disability more than or equal to 800

" - I 

J Rs.I,25,0001- (Fixed Amount) 1 _ 
Please RttlI ch Self declarRtion and neceSSRn' docllmentsrY evidence for claiming reb:lll' 11 S sonn 1\(lDDB :tnrl Self:1 ttl'>\l'd l'\'P~ 
of Disability Certificate is required for clai~ing rebate \lis sou. -

9. 
Interest on Loan tor Higher Educ.ation of employee 0r ~SO E 
the higher education ofhi&fher spouse/children 

Donations made to InstitutionslEntities approved by 
Government ofindia like PM Relief Fund: Pt-! 

10. Earthquake Fund; PM National Relief Fund; As per list SO G 
revised by Income tax Act (can be claimed from oftice) 
Rest bv Income Tax D<:E.artment Directly. 
Other Income (if any) - # I 
I . Interest accrued on NSC 

II. 2. Interest on Saving Bank Account (In lump Sum) 
3. Interest on Fixed Deposits 
4. Any Other Income 

NOTE: 

I. Form will not be accepted without PAN No., residential address & Tel.l1\'[obik Number. 
2. Last date for submission ofform: 05.10.2023. 
3. Please fill up'the form only on the basis ofsavingslinvestment amount for current tinancial war C( I11I11c'n ing th' i \ 

01.04.2023. . 

4. The detailed list of savings can be enclosed with this Form, if space is insutlicknt. 
5. Interest on FDRs & Saving Account shall be shown separately otherwise rebate Vis SOTTA shnllnot b", ~i , t'n. 
6. A calculation sheet for Rental Income shaH be enclosed separately. if the same is being ginn in the Proposed 

Saving Form. 

(Signature) 

Name (IN BLOCK LETfER) ________ _ 

DesignJEmp. Code/PnyPin No. _________ _ 

Posting ____ _ 

Mobile No. -------------------------


